f  \
PMC

Folha n°
Processo n° 007/2021

\_______________ ___________________ /
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2021-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 007/2021-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n° 008/2021-
CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de Suprimentos de Informática, de interesse da Secretaria
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, constante no Processo Administrativo n° 007/2021-
PMC. Empresa vencedora: D. VIEIRA DA SILVA EIRELI. CNPJ N° 23.117.026/0001-79. Valor: R$ 451.829,25 (quatrocentos
e cinquenta e um mil oitocentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso
XII, do Decreto Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8o, § 1o, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011. Carolina/MA, 18 de fevereiro
de 2021. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

M DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS02 ESTÍIDÜ 00 MMV.NHM: SãO LUÍS, SEXTA * 19 DE FEVEREIRO DE 2021 * ANO XV * N« 2541

somente farão jus ao valor a ela correspondente os Vereadores que tenham assinado o Livro de Presença. A rt. 3B. - As despesas decorrentes da execução da presente Resolução correrão por conta da dotação orçamentária específica da Câmara Municipal. Art. 4 .B - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1B de janeiro de 2021, ficando revogadas as disposições em contrário. NAIRES MARQUES FREIRE Presidente da Câmara Municipal de Buriti ANDRÉA DE OLIVEIRA COSTA Vice-Presidente ANTONIO MATEUS DOS ANJOS TERTULINO 1° Secretário.
Publicado por: FRANCIVANIA SILVA SOUSA DOS ANJOS

Código identificador: Ild32e44 75f6ebee23a0fc0dda3c3919

PORTARIA 008/2021 CAM ARA
CÂM ARA M UNICIPAL DE BURITIESTADODOMARANHÃO C âm ara M u n icip a l de B u riti
Avenida Candoca Machado, ns 125 - Centro CEP 65.515-000
C N P J n.° 07.509.201/0001-68 P O R T A R IA  n° 008/2021
EXO N ER A R O CO N T A D O R DA CÂ M A R A  M U N IC IP A L  DE
BU RITI - MA. A Presidente da Câmara Municipal de Buriti - Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município: RESOLVE: Art. 1B. EXONERAR o Senhor: ANDREI
FURTADO ALV ES, inscrito no CPF: 045.843.793-00 e no RG sob o n2. 2949046, SSP/PI do cargo de CONTADOR, conforme Plano de Cargos em Comissão, desta Câmara, a partir desta data. Art. 2B. Esta portaria entrará em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Buriti -  MA, 01 de Fevereiro de 2021 Naires Marques Freire Presidente da Câmara Municipal de Buriti.

Publicado por: FRANCIVANIA SILVA SOUSA DOS ANJOS
Código identificador: fd56edd336aed4f6b89f6e6a53eccfb3

PREFEITURA M U N ICIP A L DE CARO LINA

TERM O DE HOM OLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESEN CIA L
N Q 001/2021 - SRP - SAAEO Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto -  SAAE, do município de Carolina, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 001/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nB 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à(s) empresa(s): AUTO PO STO SAN TA C R U Z  LTDA, inscrita no CNPJ nQ 63.534.408/0001-63, situada na Avenida Elias Barros, 719, Centro, Carolina - MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R$ 59.218,00 (cinquenta e nove mil duzentos e dezoito reais).Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, do município de Carolina, Estado do Maranhão, 18 de fevereiro de 2021.Jam es Dean Barbosa Oliveira,Diretor do SAAE.

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA
Código identificador: 4555ec53b4b7775643411ea24db8d6c2

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E C A R O L IN A - A V ISO  DE
RESU LTA D O  DA LIC IT A Ç Ã O . PREGÃO  P R E SE N C IA L  N B
008/2021-CPL/PM C. P R O C E S S O  A D M IN IST R A T IV O  N B
007/2021-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, A N D R EIA  M O R EIR A
PESSO A  A NTO NIO LLI, CPF n" 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial nB 008/2021- CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de Suprimentos de Informática, de interesse da Secretaria
M unicipal de Adm inistração, Finanças, Planejamento e
U rbanism o, constante no Processo A dm inistrativo nB
007/2021-PMC. Empresa vencedora: D. V IEIRA  DA SILVA
E I R E L I . C N P J  N B 2 3 .1 1 7 .0 2 6 /0 0 0 1 -7 9 , Valor: R$
4 5 1 .8 2 6 ,0 8  (q u a tro ce n to s  e c in q u e n ta  e um m il
o ito c e n to s  e v in te  e se is  re a is  e o ito  c e n ta v o s ).
F U N D A M E N T O  L EG A L: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8°, § 1Q, inciso IV, da Lei Federal n° 12.527/2011. Carolina/MA, 18 de fevereiro de 2021.
A N D R ÉIA  M O R EIR A  P E S S O A  A N T O N IO LLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças^ Planejamento e Urbanismo.

icaâo pofíACkÍÉES ALVES SOUPublicado poNALKlDES ALVES SOUSA
Código identificador: 87c8e349,6e9099d67b67c467b4dba481

___________________________________________ N i .  i —

EXTRATO DO CONTRATO N B 006/2021-DC/PMC.
PR O CESSO  ADM INISTRATIVO NB 010/2021-PMC

PREFEITURA M U N ICIP A L DE CA R O LINA  - EXTRATO DO
C O N T R A T O  N B 0 0 6 / 2 0 2 1 -D C / P M C . P R O C E S S O
A D M IN IST R A T IV O  N B 010/2021-PMC. CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84.
CO N T R A T A D A : A D TR S E R V IÇ O S  DE IN F O R M Á T IC A
LTDA, CNPJ nQ 17.422.433/001-38. O BJETO : Prestação de Serviços de Locação e Manutenção de Software no Sistema da F olh a  de P agam en to , S istem a de co n ta b ilid a d e , Compras/Licitação e Portal da Transparência do Município de Carolina/MA. VALOR: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAM ENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.20 - Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários Projeto/Atividade: 04.122.0002.2-068 -  Manutenção da Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PRAZO DE V IG Ê N C IA : 12 (doze) meses, contado a partir da data da assinatura. FU N D A M E N T O
LEGAL: Lei Federal nB 10.520/2002; Lei Complementar nB 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar nB 155/2016; Decreto Federal nB 3.555/2000 e Decreto Federal nB 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nB 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. DATA DA
A S S IN A T U R A : 11.02.2021. S IG N A T Á R IO S : ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e JA Y L T O N  DA SILV A  M ARTIN S - Representante Legal da ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CPF nQ 005.743.063-23. Carolina/MA, 18 de fevereiro de 2021. A N D R É IA  M O R E IR A  P E S S O A  A N T O N IO L L I - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 7140509cd7c44f85c6dc4edeba49ca26

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N B 008/2021-CPL/PMC. PR O CESSO

ADM INISTRATIVO N B 007/2021

PREFEITURA M U N ICIP A L DE CHAPADINIIA

RATIFICAÇAO D ISPEN SA  011/2021

f fo lh a

CERTIFICADO DIGITALMEHTE
H  E COM CARIMBO DE TEMPO

w w w .fam em .org.br 10/43

http://www.famem.org.br

M DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOSM  E ST U D O  D D  M U R U N H te SãO LUÍS, QUARTA * 03 DE M ARçO DE 2021 * ANO XV * N« 2549

EXTRATO DO 3** A D IT IVO  DO CO N T R A T O  N® 018/2018
PREGÃO PR ESEN CIA L N® 011/2018Contratante: O Município de Buriti - MA, através da Secretaria de Transporte, Infraestrutura e Serviço Urbanos, CNPJ: 06.117.071/0001-55. Contratada: J .B .F  TRANSPORTE CO LE T IV O  E T U R IS M O , in scr ita  no C N P J sob o n° 07.175.717/0001-13. Objeto do presente termo de aditivo: Aditivar 60 (sessenta) dias o contrato NQ 018/2018, PREGÃO ELETRÔNICO Na 011/2018, tendo como objeto Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Limpeza Pública, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de transporte, Infraestrutura e Serviços Urbanos. Data da Assinatura: 29 de janeiro de 2021. Representante da Contratante: Francisco Xavier Aragão, CPF n® 254.754.793-72. Representante da Contratada: Ana Cristina Araújo Cardoso. Buriti (MA). Publique-se.

006/2021-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, A N D R ÉIA  M O R EIR A
PESSO A  ANTO N IO LLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n2 007/2021- CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de M a te r ia is  de In fo r m á tic a . Empresa vencedora:
IN F O S E R V IC E  C O M É R C IO  E SE R V IÇ O S LTDA. CNPJ. N2
01.488.094/0001-52. Valor: R$ 555.430,00 (quinhentos e
c in q u e n ta  m il e q u a tr o c e n to s  e tr in ta  r e a is ) .
F U N D A M E N T O  LEG A L: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal na 3.555/2000 c/c artigo 8a, § I a, inciso IV, da Lei Federal na 12.527/2011. Carolina/MA, 02 d.e março de 2021.
A N D R É IA  M O R EIR A  P E S S O A  À N T Õ N |0 L C Í SecretáriaMunicipal de Administração, 1 Finançás,, ,  , 5 Pr»> " .Urbanismo.

\***riva  7AA
Publicado por: ALAIufes ALVES SOUSA

Código identificador: 4elae78d3959d373950592fa8d856a82

Publicado por: ALDAENIO CARVALHO SOARES
Código identificador: 132cl79aa9c3dc0a0712b372faabcdal

PREFEITURA M U N IC IP A L DE CARO LINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO  DE PREÇO S N®
007/2021-SEMAFIPU/PMC

EXTRATO DA ATA DE REGIST RO  DE PR EÇO S N" 007/2021-SEMAFIPU/PMC PR O CESSO  ADMINISTRATIVO N° 007/2021-PMC
PREGÃO PR E SE N C IA L  N« 008/2021-CPL/PMC
VIGÊN CIA : 12 M E SE S__________________________________________________________BENEFICIÁRIO DA ATA: D V IE IR A  DA SILV A  E IR E L I - M E . ~  ~ ~

|CNPJ: 23.177.062/0001-79INPJ: 23.177.062/0001-79ENDEREÇO: A V Contorno, 200 -  Flora Rica -  Balsas/MAE-MAIL: adaiItonrsiIva@hotmail.comREPRESENTANTE LEGAL: A dailton Ribeiro Silva
|CPF N®: 022.931.714-*69~CPF N®: 022.931.714-69DADOS BANCARIOS:BANCO: Banco do Brasil Agência: 0895-8 Conta: 58865-2

Item Descrição Unidade Quant. Marca VI. Unitário VI. Total1 Adaptador Wifi U SB  300 MBPS Unidade 10 Multilaser 104,83 1.048,302 Autotransformador 1500VA 127-220v Bivolt Unidade 15 Forceline 266,83 4.002,453 Bateria CR2032 Pilha 3v bio9 Carteia 15 Forceline 5,47 82,054 Cabo de Rede Trançado Cat5e Cmx Azul Caixa com 305mt Caixa 5 Multilaser 806,55 4.032,755 Fonte Alimentação Atx Power Station 450w Gbx-500 Af-b C/caixa+cabo Unidade 10 Multilaser 290,30 2.903,006 Mouse USB Úptico 800 Dpi Unidade 50 Multilaser 39,33 1.966,50Teclado USB Universal para PC Computador Desktop Unidade 50 Multilaser 55,07 2.753,50B Tinta Epson 664 ciano-magenta-black- yellow Kit 200 Kora 303,23 60.646,009 Tinta Canon ciano-magenta-black-yellow Kit 200 Kora 303,23 60.646,0010 Toner 83A para impressora HP. Unidade 220 Premium 127,37 28.021,40Toner 85A para impressora HP. Unidade 220 Premium 127,37 28.021,40Toner CE 505A (05) para impressora HP. Unidade 220 Premium 131,57 28.945,40Toner DR 2340 para impressora Brother. Unidade 250 Premium 135,17 33.792,5014 Toner x464 e x264 para impressora Lexmark. Unidade 200 Premium 231,47 46.294,0015 Toner TN 650 Brother Unidade 200 Premium 229,60 45.920,0016 Toner HP BQ series 500A Unidade- 200 Premium 135,07 27.014,0017 Toner HP H 1000 Unidade 200 Premium 126.60 25.320.0018 Toner Xerox WC 3260 Unidade 200 Premium 128,43 25.686.0019 Toner Brother TN 1000 Unidade 200 Premium 123,67 24.734,00
Total 451.829,05Carolina/MA, 02 de março de 2021 -  ANDRÉIA MOREIRA PESSO A ANTONIOLLI -  Secretária de Adm inistração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.v

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 0cl98aaabclc215ca06665396b76ddd9

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESEN CIAL N® 007/2021-CPL/PMC. PR O CESSO

ADM INISTRATIVO N» 006/2021

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. TOMADA DE
PR EÇO S N® 002/2020-CPL/PMC

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A R O L IN A -A V IS O  DE
R ESU LTA D O  DA L IC IT A Ç Ã O . TOM ADA DE P R EÇO S N®
002/2020-CPL/PMC. P R O C E S S O  A D M IN IST R A T IV O  N®
018/2021-PM C. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial na 013/2018- CPL/PMC, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria Contábil, de interesse da Secretaria Municipal de Adm inistração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.
E M P R E S A : A L LIA N C A  C O N S U L T O R IA  CO N T Á B IL MUNICIPAL EIRELI, CNPJ n2 35.536.498/0001-96. VALOR: R$ 297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil reais).
F U N D A M E N T O  L E G A L : Lei Federal na 8.666/1993; Lei Complementar n2 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar na 155/2016. Carolina/MA, 02 de março de 2021. A N D R ÉIA  M OREIRA P E SSO A  ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: ae75ealf59dlfb2ff2411ee4a5cc4dd4

ERRATA DO AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO
PR ESEN CIA L N® 008/2021-CPL/PMCPREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-ERRATA DO AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Na 008/2021- CPL/PMC, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão, n2 2541 no dia 19 de fevereiro de 2021, página 15, Prefeitura Municipal de Carolina-MA, onde se lê: "R$

4 5 1 .8 2 6 ,0 8  (q u a tro ce n to s  e c in q u e n ta  e um  m il
oitocentos e vinte e seis reais e oito centavos", leia-se: "R$
4 5 1 .8 2 9 ,0 5  (q u a tro ce n to s  e c in q u e n ta  e um m il
o ito ce n to s e vin te  e nove reais e cin co  cen tavo s". Permanecem inalteradas e válidas as demais informações da
licitação publicadas anteriormente. Carolina/MA, 02 de
m arço de 2021. AM ILTON  FERREIRA GUIM ARÃES - Pregoeiro.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: dd6effb44f3dc5724d6d3bc6a2d0aac2

P R EFEIT U R A  M U N IC IP A L  DE C A R O L IN A  - A V IS O  DE ................. ......... . ~
RESULTAD O DA LIC IT A Ç Ã O . PR EGÃ O  P R E S E N C IA L  N® P R E F E IT U R A  M U N I C I P A L  D E  C H A P A D IN H A
007/2021-CPL/PMC. P R O C E S S O  A D M IN IST R A T IV O  N® ----------------------------------------------------------------------------------

CERTIFiCADQ DtSITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

w w w .fam em .org.br 8/74

assas»

mailto:adaiItonrsiIva@hotmail.com
http://www.famem.org.br